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„Wspomnienia rodzinnego domu” – spotkanie
towarzyszące wystawie „Droga dziedzictwo. Dzieje
rodziny Moszoro / Camino y Legado. Historia de la
familia Moszoro” – Wrocław, 19 września 2025
Archiwum IPN i Zakład Narodowy im. Ossolińskich we Wrocławiu zapraszają na wyjątkowe
spotkanie pt. Wspomnienia rodzinnego domu.

Wydarzenie odbędzie się w piątek, 19 września br., o godz. 17.00 w Refektarzu Zakładu
Narodowego im. Ossolińskich (ul. Szewska 37, Wrocław).

Podczas spotkania Krzysztofa i Agata Szkarłat (córka i wnuczka Stefana Moszoro) z Wrocławia
oraz Antoni i Bartłomiej Stanisław Moszoro (synowie Ludmiły i Kazimierza Moszoro) z Argentyny
podzielą się swoimi wspomnieniami i refleksjami na temat dzieciństwa spędzonego na Kresach II
Rzeczypospolitej oraz wartości i tradycji przekazywanych w polskich domach o ormiańskich
korzeniach.

Rozmowę poprowadzi Marzena Kruk, dyrektor Archiwum IPN, współautorka – wraz z Agnieszką
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„Wspomnienia rodzinnego domu” – spotkanie towarzyszące wystawie „Droga dziedzictwo. Dzieje rodziny Moszoro /
Camino y Legado. Historia de la familia Moszoro” – Wrocław, 19 września 2025
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Sodel i dr Justyną Staroń – wystawy Droga dziedzictwo. Dzieje rodziny Moszoro / Camino y
Legado. Historia de la familia Moszoro.

Ekspozycja przypomina poruszającą historię rodziny Moszoro – jednej z wielu polskich rodzin,
które wojna i zmiana granic zmusiły do opuszczenia Kresów II RP i rozpoczęcia życia na nowo w
odległej Argentynie. Ich droga wiodła przez fronty II wojny światowej, obozy, konspirację i
emigrację.

Historia rodziny Moszoro ma wymiar uniwersalny – pozostaje aktualna także dzisiaj i może być
przestrogą wobec dramatów, jakie przynoszą wojny i migracje wymuszone przez geopolitykę.

Przed spotkaniem goście będą mogli obejrzeć wystawę Droga dziedzictwo. Dzieje rodziny
Moszoro, prezentowaną w Auli Zakładu Narodowego im. Ossolińskich.
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